
DELIBERAZIONE

Cod

Area

IL DIRETTORE GENERALE

Visto il decreto legislativo 6 settembre 1989, n. 322 e successive modifiche e integrazioni, recante 

“Norme sul Sistema statistico nazionale e sulla riorganizzazione dell'Istituto nazionale di statistica”, ai 

sensi dell'art. 24 della legge 23 agosto 1988, n. 400;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010, n. 166, con il quale è stato adottato 

il “Regolamento recante il riordino dell'Istituto nazionale di statistica”;

Visto lo Statuto dell'Istat adottato dal Consiglio dell'Istituto con deliberazione n. CDXLIV del 7 

dicembre 2017 e modificato con deliberazione n. CDXCV del 13 dicembre 2019;

Visto il Regolamento di organizzazione dell'Istituto, approvato dal Consiglio con deliberazione n. 

CDXLXXV del 29 aprile 2019 e modificato con deliberazione n. CDXCVI del 13 dicembre 2019; 

Viste le Linee fondamentali di organizzazione e la costituzione delle strutture dirigenziali dell’Istituto, 

approvate dal Consiglio dell’Istituto con deliberazione n. CDLXXXIX del 2 ottobre 2019, e, in 

particolare, l’Allegato 2, come sostituito, a decorrere dal 1° luglio 2022, dall’Allegato 1 alla deliberazione 

n. 12/2022 del 17 giugno 2022, recante “Strutture dirigenziali dell’Istituto Nazionale di Statistica”;

Vista la deliberazione n. 59/DGEN/2016 del 7 aprile 2016, con la quale è stato costituito il Comitato 

unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 

discriminazioni, di cui all'art. 57, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165;

Vista la deliberazione DOP/184/2020 con la quale la dott.ssa Carla DE ANGELIS è stata nominata 

Presidente del suddetto Comitato;

Tenuto conto della composizione del Comitato, come da ultimo modificata con deliberazione 

DOP/740/2021 del 7 ottobre 2021;

Visto il comunicato COM/60/2022 del 18 ottobre 2022 con cui, in previsione della cessazione dal 

servizio della dott.ssa Carla De Angelis, è stata avviata una raccolta di candidature e manifestazioni di 

interesse al conferimento dell’incarico di Presidente del Comitato unico di garanzia per le pari opportunità, 

la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG) – Procedura codice PRES-

CUG-2022;

Preso atto delle valutazioni effettuate dal Direttore Generale, coadiuvato dalla dirigente il Servizio 

Trasformazione digitale e analisi del rischio, e dalla dirigente il Servizio gestione e amministrazione dei 

rapporti di lavoro), di cui al verbale condiviso con la Direzione centrale per le risorse umane con prot.n. 

2042264 del 25 novembre 2022;



DELIBERAZIONE

Cod

Area

IL DIRETTORE GENERALE

Accertata la regolarità del procedimento;

DELIBERA

Art. 1 

All’esito della procedura di cui comunicato COM/60/2022 del 18 ottobre 2022, la dott.ssa Rosa 

PANARIELLO, Primo Tecnologo di II l.p. (matr. 4412), a decorrere dalla presente deliberazione è 

nominata Presidente del Comitato unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere 

di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG), di cui all'art. 57, del decreto legislativo 30 marzo 2001, 

n.165.

Art. 2
La dott.ssa Rosa PANARIELLO resterà in carica fino al 6 aprile 2024, data di scadenza del mandato 

del CUG costituito con deliberazione n. 59/DGEN/2016 del 7 aprile 2016. 

                        IL DIRETTORE GENERALE

 

%firma%-1


		2022-12-06T12:28:56+0100
	MICHELE CAMISASCA
	 


		2022-12-06T11:40:30+0000
	Firma applicativa


		2022-12-06T11:40:31+0000
	Firma applicativa




